RECIBO CONTRATO DE GESTÃO – UPAE GRANDE RECIFE

R$ 67.248,43

         Recebemos da SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, localizada na Rua Dona Maria Augusta,

s/n, Bongi, Recife – PE, CEP 50.751-530, inscrita no CNPJ nº 10.572.048/0001-28, a importância no

valor de R$ 67.248,43 (Sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e três

centavos), fonte TESOURO, correspondente a 5ª parcela do 6º Termo Aditivo  ao Contrato de

Gestão nº 001/2018, competência Março/2024, firmado entre a SES-PE e a OSS INSTITUTO

BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR -IBDAH, cujo objeto do

referido contrato   é  o repasse financeiro, para e serviço de disponibilização de Kit para Pacientes

Portadores de Bexiga Neurogênica, e para o custeio da rede de referência para assistência aos

Pacientes ostomizados na Unidade Pernambucana de Atenção Especializada - UPAE GRANDE

RECIFE, localizado no município de Abreu e Lima, Estado de Pernambuco,

Dados Bancários: Banco Bradesco

Agência: 2864-9 C/C: 4236-6

CNPJ: 07.267.476/0010-23

Abreu e Lima, 01 de abril de 2024.

IBDAH - INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR

Gestor Geral

Alfredo Silva dos Santos

Telefone: (071) 3508-9080

ALFREDO SILVA DOS
SANTOS:38659964772

Assinado de forma digital por ALFREDO
SILVA DOS SANTOS:38659964772
Dados: 2024.04.01 14:04:12 -03'00'

Atesto de Recibo de Serviços

Atesto para os devidos fins, que os serviços mencionados no Recibo

(doc. 48561675), foram prestados em conformidade com o 6º. (sexto) Termo Aditivo
a o Contrato de Gestão Nº.: 001/2018 (doc. 48592370) estando vigente até
09/09/2024 (doc. 48605280).

O objeto em comento se refere ao Repasse financeiro para custeio para
assistência aos Pacientes Ostomizados e Kit para Pacientes Portadores de
Bexiga Neurogênica na UPAE GRANDE RECIFE, mês de referência Março/2024,
cujo pagamento será efetuado por meio do empenho nº.: 2024NE000282 (doc.
48592430), Fonte Tesouro.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cavalcanti Bezerra, em
04/04/2024, às 08:20, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 48592504 e o código CRC C0025E62.

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO
Rua Dona Maria Augusta Nogueira, 519, - Bairro Bongi, Recife/PE - CEP 50751-530,

Telefone:

GOVPE - Atesto de Notas Fiscais Eletrônicas 48592504         SEI 2300001403.000018/2024-95 / pg. 1

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

NOTA DE LIQUIDAÇÃO
DATA DO DOCUMENTO: NÚMERO: Folha:
08/04/2024 2024LE007261 1 1

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 530401 23004

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO HOSPITALAR -

DADOS DA UNIDADE GESTORA

EMPENHO: DATA: NATUREZA DA DESPESA:

LIQUIDAÇÃO: DATA: USUÁRIO:

TIPO DA LIQUIDAÇÃO: DOCUMENTO HÁBIL:

CREDOR:

2024NE000282

08/04/2024

02/01/2024 3.3.50.43

2024LE007261 MARCELA MIRELLE ARRUDA BEZERRA

Parcial 2024DH009060

CNPJ:

07.267.476/0010-23

OBSERVAÇÃO

RECIBO:48561675DE01/04/24.COMP.:MAR/24.CONT.:01/2018/TA 6º,PARC.5º,REP. FINAN. P/ SERV. DE DISP.DE KIT P/PACIENTES PORT.
DE BEXIGA NEUROGÊNICA E P/ CUSTEIO DA REDE DE REF. P/ ASSIST. AOS PAC. OSTOMIZADOS(UPAE GRANDE RECIFE).SEI:
2300001403000018202495

VALOR LIQUIDADO:
67.248,43

FONTE DE RECURSO:
0500000000

IND. TEMPORAL FONTE:
1

Item de Gasto Descrição do ItemItem Mont. LiquidadoValor do Item

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade Valor Desconto

SERVICO DE GESTAO
ADMINISTRATIVA - DO TIPO

GESTAO E EXECUCAO DE ACOES
E SERVICOS DE SAUDE EM

UNIDADE PERNAMBUCANA DE
ATENCAO ESPECIALIZADA

974.782,58 67.248,43 0,0700 0,00479350-1 3.3.50.43.13

ATESTO A LEGALIDADE DAS DESPESAS RELACIONADAS NESTA LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO.
PAGUE-SE

ORDENADOR DE DESPESA

ISABELA GUEDES FERREIRA LIMA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

MARCELA MIRELLE ARRUDA BEZERRA

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024LE00726153040123004

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

1 102/01/2024 2024NE000282

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:

CREDOR:

ENDEREÇO DO CREDOR: U.F.: CEP:CIDADE:

CÓDIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO: IMPORTÂNCIA:FONTE:

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 530401 23004

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO HOSPITALAR - IBDAH 07.267.476/0010-23

AVENIDA BRASIL N. 62 ABREU LIMA PE 53525790

NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

00208 10.302.0528.4610.1854 0500000000 974.782,58

MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:

LICITAÇÃO: MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

REFERÊNCIA LEGAL

NÚMERO DO PROTOCOLO:

CONVÊNIO:

2 - ESTIMATIVO

5304012018000637 35 - SELEÇÃO PÚBLICA

LEI ESTADUAL Nº 15.210/2013 - DISPÕE SOBRE AS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS - OSS

6 - TRANSFERÊNCIAS POR

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JANEIRO: FEVEREIRO: MARÇO: ABRIL:

MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:

SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:

487.391,29

0,00

0,00

487.391,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FICHA FINANCEIRA:
2024.530401.23004.0500000000.33000000.205 - CUSTEIO - Contratos Gestão - UPAs-E

CNPJ:

CNPJ:
11.430.018/0001-40

CONTRATO: CEO:
00890/2020-FES-PE-530401 530401.2024.CEO.000440

NAT. DA DESPESA: IND. TEMPORAL FONTE:
3.3.50.43 1

ITENS DO EMPENHO

ITEM CÓDIGO
DO ITEM

ITEM DE
GASTO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE DE

FORNECIMENTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 479350-1 3.3.50.43.13

SERVICO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DO
TIPO GESTAO E EXECUCAO DE ACOES E
SERVICOS DE SAUDE EM UNIDADE
PERNAMBUCANA DE ATENCAO
ESPECIALIZADA

1,00 ANO 974.782,5800 974.782,58

ISABELA GUEDES FERREIRA LIMA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

RISALDO FRANCISCO DA SILVA FILHO

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00028253040123004

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

OBSERVAÇÃO

2300000296.000027/2024-88. CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/18. SOF 51/2024  SES - DGMCG. GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA UPAE GRANDE RECIFE, NO PERÍODO DE JANEIRO A 09/09/24. VALOR MÊS R$ 487.391,29

LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 974.782,58

RUA DONA MARIA AUGUSTA NOGUEIRA, 519. RECIFE - PE

RECIBO CUSTEIO TESOURO – UPAE GRANDE RECIFE

R$ 420.142,86

         Recebemos da SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, localizada na Rua Dona Maria Augusta,

s/n, Bongi, Recife – PE, CEP 50.751-530, inscrita no CNPJ nº 10.572.048/0001-28, a importância no

valor de R$ 420.142,86 (quatrocentos e vinte  mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis

centavos), fonte TESOURO, correspondente a 67ª parcela do Contrato de Gestão nº 001/2018,

competência março/2024, firmado entre a SES-PE e a OSS INSTITUTO BRASILEIRO DE

DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR -IBDAH, cujo objeto do referido contrato

é o Gerenciamento, Operacionalização e Execução das Ações e Serviços de Saúde na Unidade

Pernambucana de Atenção Especializada - UPAE GRANDE RECIFE, localizado no município de Abreu

e Lima, Estado de Pernambuco, conforme distribuição abaixo:

Composição do Recibo:

Custeio Tesouro R$ 370.142,86;

2° TA – Serviço de Atenção ao Paciente com Pé Diabético ou com feridas

complexas - R$ 50.000,00;

Dados Bancários:

Agência: 2864-9 C/C: 4236-6

CNPJ: 07.267.476/0010-23

Abreu e Lima, 01 de abril de 2024.

IBDAH - INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR

Gestor Geral

Alfredo Silva dos Santos

Telefone: (071) 3508-9080

ALFREDO SILVA DOS
SANTOS:38659964772

Assinado de forma digital por ALFREDO
SILVA DOS SANTOS:38659964772
Dados: 2024.04.01 14:04:33 -03'00'

Atesto de Recibo de Serviços

Atesto para os devidos fins, que os serviços mencionados no

Recibo/Composição (doc. 48562242), foram prestados em conformidade com os
Instrumentos Contratuais do Contrato de Gestão nº 001/2018 (doc.
48591353/48591399), estando vigente até 09/09/2024 (doc. 48591399).

O objeto em comento se refere ao Gerenciamento,
Operacionalização e Execução das Ações e Serviços de Saúde, bem como
serviço de atenção ao paciente com Pé Diabético ou com feridas complexas
na UPAE GRANDE RECIFE, mês de referência Março/2024, cujo pagamento será
efetuado por meio do empenho nº.: 2024NE000282 (doc. 48591603), Fonte
Tesouro.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cavalcanti Bezerra, em
04/04/2024, às 08:20, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art.
10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 48591647 e o código CRC 902BCC96.

SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DE PERNAMBUCO
Rua Dona Maria Augusta Nogueira, 519, - Bairro Bongi, Recife/PE - CEP 50751-530,

Telefone:

GOVPE - Atesto de Notas Fiscais Eletrônicas 48591647         SEI 2300001403.000017/2024-41 / pg. 1

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

NOTA DE EMPENHO DATA DO EMPENHO: NÚMERO: FOLHA:

1 102/01/2024 2024NE000282

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:

CREDOR:

ENDEREÇO DO CREDOR: U.F.: CEP:CIDADE:

CÓDIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO: IMPORTÂNCIA:FONTE:

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO:

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 530401 23004

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO HOSPITALAR - IBDAH 07.267.476/0010-23

AVENIDA BRASIL N. 62 ABREU LIMA PE 53525790

NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

00208 10.302.0528.4610.1854 0500000000 974.782,58

MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: Nº DA N.E. DE REFERÊNCIA:

LICITAÇÃO: MODALIDADE DA LICITAÇÃO:

REFERÊNCIA LEGAL

NÚMERO DO PROTOCOLO:

CONVÊNIO:

2 - ESTIMATIVO

5304012018000637 35 - SELEÇÃO PÚBLICA

LEI ESTADUAL Nº 15.210/2013 - DISPÕE SOBRE AS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS - OSS

6 - TRANSFERÊNCIAS POR

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

JANEIRO: FEVEREIRO: MARÇO: ABRIL:

MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:

SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:

487.391,29

0,00

0,00

487.391,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FICHA FINANCEIRA:
2024.530401.23004.0500000000.33000000.205 - CUSTEIO - Contratos Gestão - UPAs-E

CNPJ:

CNPJ:
11.430.018/0001-40

CONTRATO: CEO:
00890/2020-FES-PE-530401 530401.2024.CEO.000440

NAT. DA DESPESA: IND. TEMPORAL FONTE:
3.3.50.43 1

ITENS DO EMPENHO

ITEM CÓDIGO
DO ITEM

ITEM DE
GASTO ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE UNIDADE DE

FORNECIMENTO PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL

1 479350-1 3.3.50.43.13

SERVICO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DO
TIPO GESTAO E EXECUCAO DE ACOES E
SERVICOS DE SAUDE EM UNIDADE
PERNAMBUCANA DE ATENCAO
ESPECIALIZADA

1,00 ANO 974.782,5800 974.782,58

ISABELA GUEDES FERREIRA LIMA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

RISALDO FRANCISCO DA SILVA FILHO

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024NE00028253040123004

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

OBSERVAÇÃO

2300000296.000027/2024-88. CONTRATO DE GESTÃO Nº 001/18. SOF 51/2024  SES - DGMCG. GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA UPAE GRANDE RECIFE, NO PERÍODO DE JANEIRO A 09/09/24. VALOR MÊS R$ 487.391,29

LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 974.782,58

RUA DONA MARIA AUGUSTA NOGUEIRA, 519. RECIFE - PE

NOTA DE LIQUIDAÇÃO
DATA DO DOCUMENTO: NÚMERO: Folha:
04/04/2024 2024LE006631 1 1

UNIDADE GESTORA EMITENTE: CÓDIGO UG: GESTÃO:
FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 530401 23004

INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO DA ADMINISTRACAO HOSPITALAR -

DADOS DA UNIDADE GESTORA

EMPENHO: DATA: NATUREZA DA DESPESA:

LIQUIDAÇÃO: DATA: USUÁRIO:

TIPO DA LIQUIDAÇÃO: DOCUMENTO HÁBIL:

CREDOR:

2024NE000282

04/04/2024

02/01/2024 3.3.50.43

2024LE006631 MARIA DE LOURDES ALBUQUEQUE

Parcial 2024DH008353

CNPJ:

07.267.476/0010-23

OBSERVAÇÃO

RECIBO(48562242) 01/04/2024 COMP. MAR/2024 - 67ª PARC. 2º E 5º TA  DO CG Nº 001/2018,  GER. OPER. E EXEC. DAS AÇÕES E
SERVIÇOS DE SAÚDE - ATENÇÃO PACIENTE PÉ DIABÉTICO OU COM FERIDAS COMPLEXAS NA UPAE GRANDE RECIFE SEI
2300001403000017202441

VALOR LIQUIDADO:
420.142,86

FONTE DE RECURSO:
0500000000

IND. TEMPORAL FONTE:
1

Item de Gasto Descrição do ItemItem Mont. LiquidadoValor do Item

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade Valor Desconto

SERVICO DE GESTAO
ADMINISTRATIVA - DO TIPO

GESTAO E EXECUCAO DE ACOES
E SERVICOS DE SAUDE EM

UNIDADE PERNAMBUCANA DE
ATENCAO ESPECIALIZADA

974.782,58 420.142,86 0,4300 0,00479350-1 3.3.50.43.13

ATESTO A LEGALIDADE DAS DESPESAS RELACIONADAS NESTA LIQUIDAÇÃO DE EMPENHO.
PAGUE-SE

ORDENADOR DE DESPESA

ISABELA GUEDES FERREIRA LIMA

conforme Decreto Estadual nº 46.837, de 5 de dezembro de 2018.

Documento assinado digitalmente por:

A autenticidade do documento e as informações da assinatura podem ser conferidas no site:

MARIA DE LOURDES ALBUQUEQUE

https://efisco.sefaz.pe.gov.br/sfi_fin_gfu/PRConsultarDocumentoDigital?Doc=2024LE00663153040123004

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO:

	17e677155ede81fbf6a9300f5fe7baf22e7df95fb091df086e4f321f8a038aa9.pdf
	378cdf3fd108faa11dfa02d4650e68cf02688e961d12e592165b8f230eb4fbac.pdf
	PDF 2300001403.000018/2024-95
	GOVPE - Atesto de Notas Fiscais Eletrônicas 48592504

	55e417603b321e196e7cfc235c7b8dcaebca6af0a3a3ab2f70bf8af7307ee385.pdf
	82d56d1a873d301372d63bad53a482c285a8edb5d86666e24aae0d8e380ca4fd.pdf

	4b9478e49780dd56dfca75762e6e95e26d17739cf47d04ac5cdc7811b420cb99.pdf
	576d23c95d90528cf0581448497c66d4f95d2b33f2f4666ac94b90416f20d6d7.pdf
	PDF 2300001403.000017/2024-41
	GOVPE - Atesto de Notas Fiscais Eletrônicas 48591647

	98ec422f9ac081de348d7c1b85be787c8abb4bc1ce1f594169bded8f8dd03091.pdf
	c2d150efee5eb82e4fe7a4d5babad2e7eb4612a86b3e2a8210e9659a3f7f7fb6.pdf